Протокол № 18
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 01 декабря 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м., окончание
заседания -  10ч. 45м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
3.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за подсчет
голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией об устранении нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства:

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.11.21г. №
17) было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам),
но не более чем до 29.11.21г. включительно, право ООО «СудСтройЭкспертиза»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая
организация (вх. от 19.11.21г. № 1093). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 19.11.21г. № 8), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства;

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.11.21г. №
17) было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам),
но не более чем до 29.11.21г. включительно, право ООО «Архитектурно-планировочная
мастерская «Проект» (ООО «АПМ «Проект») осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. Нарушения были устранены, о чем
была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от 30.11.21г. № 1119).
Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки от
01.12.21г. № 9), по результатам которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

- 1 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 18.11.21г. до устранения нарушений, но не более чем до 29.11.21г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза»
(ОГРН 1122468000885, ИНН 2461216446) осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства (за исключением особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 18.11.21г. до устранения нарушений, но не более чем до 29.11.21г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-
планировочная мастерская «Проект» (ООО «ЛПМ «Проект», ОГРН 1022402300194,
ИНН 2464044298) осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства (за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов. объектов использования атомной энергии).

2. По второму в о п р о с у :
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией о нарушениях в деятельности члена СРО
«Союзпроект» ООО «Красноярскгазпром нефтегазпроект» (служебная записка от
24.11.21г. № 15): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о лице,
осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля).
Выступили: Камина А.И. с информацией о том, что руководитель ООО
«Красноярскгазпром нефтегазпроект» Шашкова Н.Ш. направила в саморегулируемую
организацию письмо, в котором пояснила, что соблюдение трехдневного срока
информирования о кадровых изменениях не представляется возможным в связи с
длительным сроком поступления соответствующих документов из главного офиса ПАО
«Газпром».

Бакулина M.J1. с предложением не применять к руководителю ООО
«Красноярскгазпром нефтегазпроект» меры дисциплинарного воздействия в связи с
объективными причинами нарушения срока информирования.

Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Красноярскгазпром нефтегазпроект» (ОГРН
1022402660576, ИНН 2466091092) за нарушение срока информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации, в
связи со сложной структурой и многоступенчатым документооборотом указанной
организации.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.11.21г. №17) было приостановлено до
устранения нарушений (задолженность по членским взносам), но не более чем до 29.11.21г.
включительно, право ООО «Торговый дом СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс») и ООО
Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ИНН
2465226332) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства. В установленный срок нарушения не были устранены (служебные записки
№16 от 02.12.21г. и №17 от 02.12.21г.).

- 2 -

Выступили: Соломатова О.П. с предложением рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении указанных организаций из членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: 1)В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом
СпецТранс» (ООО «ТД СпецТранс», ОГРН 1162468061018, ИНН 2466169662) из членов
СРО «Союзпроект».

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: 2)В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении Общества с ограниченной ответственностью
Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири», ОГРН
1092468038740, ИНН 2465226332) из членов СРО «Союзпроект».

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина